
TARIFAS
ESCOLARES
2024|2025



ALUMNOS NUEVOS 
Pago único Inicial de reserva de plaza para
familias nuevas. No reembolsable.
Descuento del 25% para el próximo año
académico si se realiza el pago antes del 15
de Febrero del curso actual.  

€600

MATRÍCULA
ALUMNOS QUE ESTUDIAN
ACTUALMENTE EN EL
COLEGIO
Pago único anual de reserva de plaza para el
siguiente curso escolar. No reembolsable.

€420

RESERVA DE PLAZA

Descuentos para hermanos: descuento en la escolaridad del 10%
para el segundo hijo, 50% para el tercer hijo, y 100% para el cuarto. 
Pago anual por adelantado: descuento del 2,5%, aplicado a la
enseñanza del curso completo. 

DESCUENTOS

TRANSPORTE ESCOLAR

AMPLIACIÓN DE JORNADA

Se contrata anualmente (Consultar condiciones).
Tarifa básica: €115x 10 meses
Fte. Berrocal: €120 x 10 meses
Tarifa distancia extra hasta 15 km: €125 x 10 meses

LAS TARIFAS MENSUALES INCLUYEN:
Enseñanza.

Recursos y materiales didácticos. Papelería
de uso individual y fotocopias.

La tarifa se paga mensualmente, durante los 10 meses de
curso escolar.

Madrugadores: (desde las 7:30) Días sueltos: 5,5€/día.
Más de 10 días =  tarifa plana mensual: 55€
Ludoteca: (hasta las 17:30) mínimo 6 alumnos €60/mes 

*Único pago anual plataforma
educativa y administrativa para
todos los alumnos: servicio de
información escolar, seguimiento
del alumno, facturación y
mensajería instantánea con
acceso individual para
padres/tutores.

TECNOLOGÍA*
Infantil: €51/anual
Primaria: €73/anual
Secundaria: €83/anual
Bachillerato: €83/anual



Infantil | Baby bears | 

1º Primaria |Year 2 | 6 años

2º Primaria | |Year 3 | 7 años

3º Primaria | |Year 4 | 8 años

4º Primaria | |Year 5 | 9 años

5º Primaria | |Year 6 | 10 años

6º Primaria | |Year 7 | 11 años

€171

€174

€174

€171

€174

€171

€174

€171

€174

€174

€189

€557

€672

€731

€557

€501

€585 €759

€501

€585

€501

€613

€613

€787

COMEDOR*NIVEL EDUCATIVO ESCOLARIDAD 
TOTAL
MES

COMEDOR*
NIVEL EDUCATIVO 

ESCOLARIDAD

De 1 a 3 años | 9:30 – 12:00
                            9:30 – 14:30
                            9:30 – 16:30

Infantil | Reception | 4 años

Infantil | Nursery | 3 años

Infantil | Year 1 | 5 años

€171
€362

€501

€189
€533

TOTAL
MES

€6720

€7310

€7590

€7870

TOTAL
AÑO

€1890
€5330

TOTAL
AÑO

€672 €6720

€672 €6720

€672 €6720

€731 €7310

€759 €7590

€787 €7870



* El comedor es obligatorio en todas las etapas excepto en Bachillerato cuyo servicio es opcional. Incluye servicio de dietista. 

2º Bachillerato | Year 13 | 17 años €174

1º ESO | Year 8 | 12 años €174 €629 €803

1º Bachillerato | Year 12 | 16 años €174 €653 €827

€653 €827

COMEDOR*
NIVEL EDUCATIVO 

ESCOLARIDAD

COMEDOR*NIVEL EDUCATIVO 
ESCOLARIDAD

€174 €629 €8032º ESO | Year 9 | 13 años

€174 €641 €8154º ESO | Year 11| 15 años

€174 €641 €8153º ESO | Year 10 | 14 años

TOTAL
MES

TOTAL
AÑO

TOTAL
MES

TOTAL
AÑO

€8030

€8030

€8150

€8150

€8270

€8270

* Las tarifas NO INCLUYEN: servicios de actividades extraescolares, uniformes, tasas de exámenes, viajes, excursiones ni nada no especificado
anteriormente.





Early Years| Baby bears | 

1º Primary | Year 2 | 6 years

2º Primary | Year 3 | 7 years

3º Primary | Year 4 | 8  years

4º Primary | Year 5 | 9 years

5º Primary |Year 6 | 10 years

6º Primary | Year 7 | 11 years

LUNCHEARLY YEARS SCHOOL FEES
TOTAL

MONTHLY

 1 - 3 years  | 9:30 – 12:00
                        9:30 – 14:30
                        9:30 – 16:30

Early Years| Reception | 4 years

Early Years | Nursery | 3 years

Early Years| Year 1 | 5 years

LUNCH
SCHOOL FEES

TOTAL
MONTHLYPRIMARY

TOTAL
YEARLY

TOTAL
YEARLY

€171

€171

€171

€171

€189

€672

€501

€501

€501

€171
€362

€501

€189
€533

€6720

€1890
€5330

€672 €6720

€672 €6720

€672 €6720

€174

€174

€174

€174

€174

€174

€557 €731

€557

€585 €759

€585

€613

€613

€787

€7310

€7590

€7870

€731 €7310

€759 €7590

€787 €7870



* Lunch is compulsory at all stages except in Bachillerato, where it is optional. It includes a dietician's service.
** Fees DO NOT INCLUDE: extracurricular activities services, uniforms, exam fees, trips, excursions or anything else not specified above.

2º Bachillerato | Year 13 | 17 years

1º ESO | Year 8 | 12 years

1º Bachillerato | Year 12 | 16 years

2º ESO | Year 9 | 13 years

4º ESO | Year 11 | 15 years

3º ESO | Year 10 | 14 years

SECONDARY
LUNCH

SCHOOL FEES
TOTAL

MONTHLY

SIXTH FORM

€174

€174 €629 €803

€174

€653 €827

€653 €827

€174 €629 €803

€174 €641 €815

€174 €641 €815

€8030

€8030

€8150

€8150

€8270

€8270

TOTAL
YEARLY

LUNCH
SCHOOL FEES

TOTAL
MONTHLY

TOTAL
YEARLY


